关于举办2018大学生健康教育科普作品大赛的通知

（第一轮）

各相关高校：

为贯彻落实习近平总书记健康中国发展理念，全面推进公共卫生教育教学改革，提高学生健康教育与健康促进能力，增强服务社会的意识，提升全民健康素养水平，教育部公共卫生与预防医学类专业教学指导委员会拟举办2018大学生健康教育科普作品大赛。现将有关大赛事项通知如下：

一、大赛主题

掌握健康知识、倡导健康行为、营造健康环境。
二、组织机构

主办单位：教育部公共卫生与预防医学类专业教学指导委员会

承办单位：南京医科大学、江苏省疾病预防控制中心
大赛指导委员会名单见附件1。

三、参赛对象
参赛对象为普通高校全日制医药院校公共卫生与预防医学类相关专业在校学生。
四、大赛安排

2018年1月1日~3月15日为作品征集阶段；
2018年3月16日~3月31日为作品展示阶段；
2018年4月1日~4月15日为作品评审阶段；
2018年4月21日公布获奖作品名单，在首届全国大学生公共卫生综合技能大赛期间现场展示获奖作品并颁奖。
参加颁奖典礼的参赛队于2018年4月20日报到，21日观摩首届全国大学生公共卫生综合技能大赛并参加颁奖典礼，22日撤离。
五、作品要求

1、要求为视频作品，形式不限（含情景剧、演讲、动漫、微电影、微型记录片等），作品时长8分钟以内。要求视频图像清晰稳定、构图合理、声音清楚，主要内容有字幕提示。视频片头应显示作品标题、作者、单位。
2、视频文件制式为PAL制，统一采用MP4格式，分辨率不低于720P。
3、作品兼具科学性、知识性、趣味性，以普及健康知识、倡导健康行为、营造健康环境为主题进行创作，要求内容健康，富有新意。作品内容不得违反中华人民共和国现行法律、法规。
4、作品必须是原创，无版权争议。若发现涉嫌抄袭或侵犯他人著作权行为，一律取消申报和评奖资格，如涉及版权纠纷，由申报者负责。作品原则上由参赛学生自编自导自演，指导教师可参与技术指导。
5、作品的知识产权归原创者所有，主办单位拥有非营利性的自主出版作品集、公开展映展示、宣传推介等作品使用权。
6、每个参赛院校限提交2个参赛作品，每个作品由1~4人完成，配备1名指导老师。
附件：

1、2018大学生健康教育科普作品大赛指导委员会
2、2018大学生健康教育科普作品大赛报名表

教育部公共卫生与预防医学类专业教学指导委员会

南京医科大学（代章）
江苏省疾病预防控制中心

2017年12月18日
2018大学生健康教育科普作品大赛指导委员会
主任委员：李立明

副主任委员：沈洪兵、谭红专、颜  虹、浦跃朴、姜庆五、刘  娅、

迟宝荣（特邀）

秘书长：胡永华

委员：（以姓氏笔划为序）

王素萍、毛宗福、让蔚清、邬堂春、刘兴荣、刘建平、孙长颢、

孙志伟、李文杰、李  觉、李晓松、李  健、杨  磊、邹  飞、

张永红、张爱华、陈  坤、陈  杰、陈思东、贺  佳、顾海鹰、

凌文华、陶芳标、黄国伟、曹  佳、韩  松、程光文、雷毅雄、

薛付忠、戴江红
秘书：任  涛、胡志斌

2018大学生健康教育科普作品大赛报名表
	作品名称

	参赛院校

	作者
	姓名
	性别
	院系
	年级
	专业
	电话
	邮箱
	身份证号

	指导老师

	内容简介

	作者承诺
	提交作品为作者原创，无版权争议。作品无违反中华人民共和国现行法律、法规的内容。
（签字）

参赛院校意见：经审核，以上参赛队员符合本次大赛的参赛选手资格，同意其代表本校参加大赛。
   负责人签字：

日期：    年  月  日
5